
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 25 JANVIER 2023

Le Conseil Municipal de St-Quentin-Fallavier, dûment convoqué par le Maire le 25/01/2023,
s’est  assemblé  au lieu  habituel  de  ses  séances  sous  la  présidence  de  Michel
BACCONNIER, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents, ont délégué leur pouvoir : Nawel SACI à Andrée LIGONNET, Carole BARBIER à
Cécile PUVIS DE CHAVANNES, Géraldine LAVIELLE à Mathieu GAGET

Absents : Laurie CHAMPAVIER-BAHOUYA, Fabienne ALPHONSINE, Patrice SAUMON.
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales, à l’élection d’un secrétaire pris au sein du Conseil :  Béatrice JOBERT a été
désigné(e).

DELIB 2023.01.25.11

OBJET : Adhésion au Contrat Groupe d'Assurance Statutaire du CDG38 

Monsieur  Mathieu  GAGET,  adjoint  délégué  aux  ressources  humaines  et  aux  finances
expose, aux membres du conseil municipal :

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code des assurances ;

Vu la loi n°84.53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la Fonction
Publique Territoriale, notamment l’article 26 ;

Vu le Décret n°86.552 du 14 mars 1986 pris pour l’application de l’article 26 (alinéa 2) de la
Loi 84.53 du 26 janvier 1984 et relatif aux contrats d’assurances souscrits par les Centres de
gestion pour le compte des collectivités locales et établissement territoriaux ;

Vu la délibération du Conseil d’Administration du CDG38 en date du 9 juin 2015 approuvant
les modalités de rémunération du CDG38 pour la mission de passation et gestion du contrat
groupe d’assurance statutaire ;

Vu la décision d’attribution de la commission d’analyse des offres du CDG38 en date du 13
décembre  2022  au  groupement  SOFAXIS  /  CNP  du  marché  relatif  à  la  prestation
d’assurance des risques statutaires pour les collectivités et  établissements affiliés et  non
affiliés au Centre de gestion et pour lui-même ; 



Considérant, la décision unilatérale de l’assureur précédent de mettre un terme de manière
prématurée au contrat groupe d’assurance statutaire, le CDG38 a été contraint d’organiser
sur un calendrier très serré un appel d’offres, afin de proposer une couverture en matière de
risques statutaires à compter du 1er janvier 2023 ;

Il  est  proposé  à  l’assemblée  délibérante  d’approuver  l’adhésion  au  contrat  groupe
d’assurance statutaire 2023-2026 proposé par le CDG38 à compter du 1/01/2023 et
jusqu’au  31  décembre  2026  concernant  les  prestations,  conditions  et  taux  relatifs
suivants à la date de la présente délibération :

 Risques garantis : accident de travail / maladie professionnelle
 Conditions :  sans  franchise  et  remboursement  à  100%  des  Indemnités

Journalières de la Sécurité Sociale
 Taux : 3.62 %

 Risques garantis : longue maladie / maladie longue durée
 Conditions :  sans  franchise  et  remboursement  à  100%  des  Indemnités

Journalières de la Sécurité Sociale
 Taux : 2.05%

 Risque garanti : décès
 Taux 0.23%

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

 APPROUVE  l’adhésion  de  la  collectivité  au  contrat  groupe  SOFAXIS  /  CNP
d’assurance statutaire 2023-2026 proposé par le CDG38.

 PREND ACTE que les frais de gestion du CDG38 qui s’élèvent à 0.12% de la
masse  salariale  assurée,  viennent  en  supplément  des  taux  d’assurance  ci-
dessus déterminés.

 AUTORISE  le  Maire  ou  son  représentant  pour  effectuer  toute  démarche  et
signer tout acte nécessaire à cet effet.

 PREND ACTE que la collectivité pourra quitter le contrat groupe chaque année
sous réserve d’un délai de préavis de 6 mois.

Adoptée à l’unanimité 

St-Quentin-Fallavier, le 25/01/2023
Publication et transmission en sous préfecture le 30 janvier 202330/01/2023
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20230125-lmc111634-DE-1-1



Le Maire 

Michel BACCONNIER

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.


	Il est proposé à l’assemblée délibérante d’approuver l’adhésion au contrat groupe d’assurance statutaire 2023-2026 proposé par le CDG38 à compter du 1/01/2023 et jusqu’au 31 décembre 2026 concernant les prestations, conditions et taux relatifs suivants à la date de la présente délibération :

